
  
                                                           

Кирсановский районный Совет народных депутатов 
Тамбовской области 

 

(пятый созыв – тридцать второе заседание) 
 

Решение 
                                                        
                                                                                                                                                        
23.06.2016                                      г. Кирсанов                                           № 292 
 
О внесении изменений в решение Кирсановского районного Совета 
народных депутатов от 18.04.2008 № 25 «О Положении «Об оплате труда 
муниципальных служащих в муниципальном образовании – 
Кирсановский район» 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Тамбовской 
области от 04.07.2007 № 223-З «О муниципальной службе в Тамбовской 
области», Уставом Кирсановского района,  учитывая заключение постоянной 
комиссии   по бюджету, налогам и вопросам управления муниципальной 
собственностью районного Совета народных депутатов,  
 Кирсановский районный Совет народных депутатов Решил:                                           
 1. Внести в решение Кирсановского районного Совета народных 
депутатов от 18.04.2008 № 25 «О Положении «Об оплате труда 
муниципальных служащих в муниципальном образовании – Кирсановский 
район» следующие изменения: 
 1.1 абзац второй пункта 4 приложения к решению «Положение об 
оплате труда муниципальных служащих муниципального образования -
Кирсановский район» дополнить словами: 
 «Исчисление стажа муниципальной службы для определения 
продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за 
выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления 
им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами 
области и уставами муниципальных образований, производится путем 
суммирования периодов трудовой деятельности, указанных в части 1 статьи 
25 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», и периодов замещения должностей, 
включаемых (засчитываемых) в стаж государственной гражданской службы в 
соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27 июля 2004 года 
№79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации». 



 1.2 В Приложении № 2 к Положению об оплате труда муниципальных 
служащих муниципального образования - Кирсановский район «Порядок 
выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет»:                                                    
 а) пункт 6 исключить;                                                                                                                                   
 б) пункт 7 считать пунктом 6, пункт 8 считать пунктом 7, пункт 9 
считать пунктом 8, пункт 10 считать пунктом 9, пункт 11 считать пунктом 10. 
      3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 16 
апреля 2016 года.  
   4. Настоящее решение разместить на официальном интернет-сайте 
www.top68.ru.                                                                                                                       
         5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам управления 
муниципальной собственностью районного Совета народных депутатов 
(Н.Н.Михайлюк). 
 
 
Председатель районного                                    Глава района 
Совета народных депутатов                   
                           А.У.Короткевич                                                   В.А. Хатунцев   
 


